



## Мэри, 41 год

<https://globerland.com/user/41380>

Город проживания: Грузия, Тбилиси

Русский - родной

Английский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Грузинский - родной

## О себе

Здравствуйтесь, дорогие гости!

Меня зовут Мэри, я сертифицированный русскоязычный гид Грузии, член Ассоциации Сертифицированных Гидов Грузии. Магистр по специальности искусствовед - эксперт в области грузинской культуры и искусства.

Родилась и выросла в Грузии. Не смотря на мои не грузинские корни эта страна моя родина, о которой я не мало знаю и занимаюсь научными работами истории искусства Грузии. С 2016 года вместе с супругом начали проводить экскурсии в кругу друзей, что показалось мне занимательным делом - делиться своими знаниями с разными людьми, слушать их мнения и вести беседы на разные темы. С 2017 года официально работаем в сфере туризма как тур-операторы Грузии.

Организовываю вместе с моим супругом экскурсии разного характера,

- винные туры
- исторические
- паломнические туры
- корпоративные встречи и выезды
- гастрономические туры
- эко-туры
- групповые пакетные туры
- индивидуальные туры

Работаем по всем регионам страны. Вы ознакомитесь с историей, культурой, традициями Грузии, оцените грузинское застолье и вкуснейшие грузинские национальные блюда, вы погрузитесь в настоящую Грузию.

Могу предложить гостиницы по Грузии со скидками. При создании для Вас индивидуального тура мы предусматриваем и поселение по тематике, трапезы, достопримечательности по желаниям наших гостей.

Наши автомобили:

- Mercedes Metris (1-6 человек),
- TOYOTA Highlander (1-3 человек) для высокогорных туров.
- Subaru Forester - для аренды автомобиля
- Tesla MODEL Y - до 3 человек
- Mitsubishi Outlander - для аренды
- Mercedes Sprinter до 15 мест - для больших групп
- ВСЕ МАШИНЫ ЗАСТРАХОВАНЫ ВМЕСТЕ С ПАССАЖИРАМИ!

- Наша команда сотрудников - это проверенные временем влюблённые в свою страны команда профессиональных гидов и водителей.

Вы вернётесь из путешествия с большим зарядом позитива и с огромным желанием посетить Грузию ещё не раз! Жду Ваших сообщений!

## Услуги

Экскурсии

Услуги агента

## Подробное описание и стоимость услуг

- Услуги гида
- Водителя
- Транспортные затраты (если они нужны)
- В каждой нашей машине бесплатный WIFI и прохладительные напитки.

## Туристические услуги

- Пешая/автомобильная экскурсия по Тбилиси - в течении 3 часов.
- Кахетия - винные туры и исторические туры (3 варианта экскурсий)
- Казбег - Знаменитая старая военно Грузинская дорога
- Мцхета - Монастырь Джвари, город Мцхета и кафедральный собор Светицховели, храм Самтавро, Уплисцихе.
- Боржоми - крепость Рабат - Вардзия
- Кутаиси - пещеры Прометея - каньоны
- Трансфер - экскурсия с Тбилиси до Батуми по пути любые достопримечательности по пути.
- Трансферы до горнолыжных курортов
- Трансферы аэропорта
- Авто-пешеходная экскурсия по Тбилиси/Батуми/Кутаиси
- Мцхета - Уплисцихе
- Мцхета - Шато Мухрани
- Дашбаши
- Шатели
- Сваетиа
- и т.д.

## Многодневные туры

1. Сказка о Грузии
2. Отпуск! Тбилиси - тур на 5 дней
3. Грузинская кругосветка 8 дней
4. Мифическая Колхида и т.д.
5. Зимние туры
6. Новогодние туры
7. Балнеологический - оздоровительный тур в Боржоми
8. Гранд Тур по Грузии за 14 дней
9. Ртвели - праздник сбора урожая
10. Три столицы древней Грузии
11. Грузинская "Швейцария"
12. Батуми - пляж, море и экскурсии

## Образование

- Лицензия ведущего педагога по Истории Искусств 2013 год
- Научная степень магистра искусствоведа - эксперта по Грузинской живописи конца XIX и начала XX века.
- Научная степень Бакалавра 2002 - 2006г Искусствовед-эксперт
- Музыкальный техникум 1999 - 2003гг. - Пианист

## Опыт работы

- Менеджер туристической компании AROUND GEORGIA с апреля 2017г.
- Менеджер по продажам Around Georgia
- Лицензированный гид - Around Georgia
- Сертифицированный гид с серебряным бейджем - с 2021 года
- Педагог истории и истории искусств в высшей частной школе - AIA GESS 2011-2017 гг.
- Менеджер компании RESONANCE - Georgia 2010-2011гг
- Офис менеджер - ST COMPANY 2008 - 2010гг.
- 1999 - 2002 гг Национальный ансамбль Грузинских песен и танцев г. Кутаиси

## Дополнительно

- Лицензия гида
- Наличие автомобиля

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/41380>

